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ESCRITURA 2015-17-01-12-P02999 

  

AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA           

COMPAÑÍA NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRIBU- 

.CION DE GAS S.A. CINATRADIGAS (CINATRADIGAS) 

CAPITAL ANTERIOR: $ 1.600 

AUMENTO: $ 7,100 

CAPITAL ACTUAL: $8.700 

Di 3 copias. 

ab 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la 

República del Ecuador, hoy día viernes veintisiete de no- 

viembre de dos mil quince, ante mí, Doctora María del Pi- 

lar Flores Flores, Notaria Décimo Segunda de este Can- 

tón, comparece MARÍA JUDITH MARTÍNEZ PÉREZ, en su 

calidad de Gerente General y Representante Legal de la 

compañía NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRI- 

BUCION DE GAS S.A. CINATRADIGAS (CINATRADI- 

GAS), como se acredita con el nombramiento que se 

agrega como documento habilitante.- La compareciente 

es mayor de edad, de nacionalidad ecuatoriana, de esta; 

do civil casada, de ocupación costurera, domiciliada án 

esta ciudad de Quito, capaz para contratar y contra 

  

obligaciones, a quien de conocer doy fe porque me pr 
AL



  

   
    

l senta su respectiva cédula de ciudadanía cuya copia de- 

2  bidamente certificada se adjunta a la presente escritura 

3 como documento habilitante. Advertida que fue la compa- 

4 reciente por mí la Notaria del objeto y resultado de esta 

5 escritura, así como examinados que fue, que comparecen 

6 al otorgamiento de esta escritura sin coacción, amenazas, 

7 temor reverencial, ni promesa o seducción, me solicitan 

8 que eleve a escritura pública la minuta que me presenta 

9 cuyo tenor literal es el siguiente: “SEÑORA NOTARIA: En 

10 el registro de escrituras públicas a su cargo, sírvase a in- 

11  corporar la siguiente reforma de estatutos de la compañía 

12 NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRIBUCION DE GAS 

13 S.A. CINATRADIGAS (CINATRADIGAS), al tenor de las si- 

14 guientes clausulas: PRIMERA. COMPARECIENTES: en 

15 representación de la compañía CINATRADIGAS, compare- 

16 ce su Gerente General MARÍA JUDITH MARTÍNEZ PÉREZ, 

17 portadora de cedula número uno siete cero do dos cuatro 

18 nueve cero uno cero (1702249010), cuyo nombramiento 

19 se adjunta a esta minuta. SEGUNDA. ANTECEDENTES: 

20 con fecha Quito veintidós de diciembre de dos mil cator- 

21 ce, en la oficina de la compañía ubicada en calle Santa 

22 Prisca OE tres guion veintidós y pasaje San Luis en la 

23 ciudad de Quito, a las quince horas treinta minutos se 

24 instaló la junta general extraordinaria de accionistas de la 

25 compañía. En dicha junta se acordó el aumento de capital 

26 eforma de estatutos sociales. Esta compañía fue cons- 

tituida mediante escritura pública otorgada el día dieciséis 

de enero de dos mil doce, ante notario sexto del cantón / 
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ción de capital se encontraba establecido de la siguiente   
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Manera In -- 
¡DENTIFICACION | NOMBRE CAPITAL 1 

a 1700320714 ALCOCER ROMERO OLMEDO $50". 
2) 1002159802 ANRRANGO COLIMBA ADALBERTO $1 + 
lb) 1720499506  «+l| AYOL GUAMAN MYRIAM PATRICIA si 
a)__ 1000876100 CAÑAREJO FERNANDEZ FELIX ANGEL si + 
58) 1711193035  |CARTAGENA HERRERA EDWIN IVAN $100“ 
6] 1711547859  |CHAFLA ROSA TARGELIA E 
1) 1713399929 | CHAVEZ BRIONES PABLO ROLANDO st / : 

COMPAÑÍA NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRI- 
a) 1792409896001 | RUCTÓN DE GAS S.A. CINATRADIGAS $70 - 
9 1792364175001 | COMREP SERVICIOS ASOCIADOS st + 
1 1702391556 CUEVA CARLOS ANIBAL $50 -* 
11) 1705317913 | DE LA TORRE LOPEZ EDUARDO JAIME $49 - 
12? 1707215156 ESPINOSA FONSECA GERMAN RODRIGO st +” 
13) 1709772824 FLORES AMEZA WALTER RICARDO $1 
1 0600806111 FLORES ZAVALA ANGEL RICARDO $50 - 
6” 1704298726 GALLEGOS GALLEGOS FELIX $1 / 
€ 1711412880 GUAYTA CAZA CARLOS ALBERTO st Y 
Y 1707058507 HARO ORTUNO XIMENA ELIZABETH si - 
131709635385 | JARAMILLO VIZCAINO IVAN BENITO sl - 
T_1708559883 | LARA CONLAGO LAUTARO DANIEL $1 - 

ss 1702801117 LOACHAMIN SIMBAÑA GONZALO $2 / 
£iy 1703553741 MARTINEZ GRIJALVA GUILLERMO EDUARDO E 
(ej 1702249010 +] MARTINEZ PEREZ MARIA JUDITH $45" 1 
la 1711142057 MONCAYO UMATAMBO EDMUNDO GUSTAVO $50 / 
li 0201000049 MONTES CHAFLA CARLOS IVAN si / 
0 1717516791  |MONTES CHAFLA DARWIN JAVIER si“ 

(1 1717207821 | MONTES MULLO JUAN CARLOS $1 4! 
lam 1710110188 Fl MORENO ROBLES MARCO ANTONIO $48“ | 
pl 1711099315 OÑATE PARRA CARLOS RODRIGO $50 - 
4 1002062618 PABON GUERRA OSWALDO $15 ” 
an 0502203458 PEREZ PALACIOS MARLON ROMULO si 
y 1001598315 POZO FLORES NEWMAN ROLANDO 51“ 
ay 1711085090 PUCACHAQUI MANGUIA EDWIN RAUL $50 - 
33, 1714254594 QUINGATUÑA CHAFLA JORGE WASHINGTO sir |! 
buy 1304436726 QUIROZ BERMEO ROMEIS OLIVERIS ENEAN 
6) 1717586349 RAMOS HOYOS CHRISTIAN $17 |] 

af) 1713839502 RAMOS HOYOS ERIKA SOSCYRE $17! 
ha" 1724033970 RAMOS OYOS VICTOR HUGO si 1 
Ri 1709859902 ROJAS ESTRADA CARLOS EDUARDO s17 | 
2" 1703007631 SAILEMA VERA JOSEFINA. si.) 
lg 1701385039 SALAZAR AYALA AUGUSTO GUILLERMO si Y 
li) 1714718036 [SALGADO SANCHEZ ROBERTO CARLOS si / ' 
sj 0500451307 __*| SANCHEZ TOMALO MARIA TEODOUINDA sai” | 
431001611720 SANTACRUZ SUAREZ MANUEL ANTONIO s17 / 
14) 1708023393 SILVA JAVIER DAMIAN ECUADOR NACIONAL $11] 
st 1700171836 SORIA TEJADA JORGE ANIBAL siVf       
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

46] 1725100174 TASIGCHANA ESCUDERO DARWIN STALIN s1_/ 

4y 1717620551 TASIGCHANA ESCUDERO JAVIER RODRIGO $1 4 
348) 1717584591 TASIGCHANA ESCUDERO YESSENIA ALEXANDRA $1 - 

Ma) 1707721245 TASIGCHANA REDROBAN EDILBERTO RODRIGO 549 - 
<a) 0400736823 TERAN ENRÍQUEZ EDMUNDO RODRIGO $50 “ 
=1) 0500651153 TERAN MOLINA SEGUNDO ARTURO s1i/ 

59) 1707092316 ULCUANGO CORDOVA SEGUNDO MANUEL 5497 
53) 1719186957 ULCUANGO GUATEMAL CRISTIAN DAVID | s1 - 

£u) 1001032778 ULCUANGO TUQUERRES SEGUNDO BERNABE + $ 50 
55 1703286557 VILLACIS HIDALGO FAUSTO RAMIRO s1 Y 
561 1708248933 YANDUN ZAMBRANO HELMAN. s4 / 
5y 1700638834 ZAPATA YANEZ JOSE ALFREDO $1 / 

CAPITAL SOCIAL $ 1.600,00       
  FUMCUANEO. OPERADA FADSTO + IAN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  

  

  

        

TERCERA. AUMENTO DE CAPITAL: auméntese el capital de 

2 acuerdo al siguiente cuadro: 
IDENTIFICA NOMBRE INCREMENTO 

1700320714 ALCOCER ROMERO OLMEDO 5 800 USD 

1705317913 DE LA TORRE LOPEZ EDUARDO JAIME s 200 USD 

1702249010 MARTINEZ PEREZ MARÍA JUDITH $2,200 USD 

1710110188 MORENO ROBLES MARCO ANTONIO $ 1.200 USD 

1304436726 QUIROZ BERMEO ROMEIS OLIVERIS $ 200 USD 

0500451307 SANCHEZ TOMALO MARÍA TEODOLINDA $ 850.00 USD 

1707721245 TASIGCHANA REDROBAN EDILBERTO RODRIGO $ 100 USD 

0400736823 TERÁN ENRÍQUEZ EDMUNDO RODRIGO $ 500.00 USD 

1707092316 ULCUANGO CORDOVA SEGUNDO MANUEL $200 USD 

1711085090 PUCACHAQUI MANGUIA EDWIN RAUL $ 250 USD 

1711142057 MONCAYO UMATAMBO EDMUNDO GUSTAVO ¡__ 5600 USD 

Aumento de capital total s 7.100 USD 

3 CUARTA. REFORMA DE ESTATUTOS: SUSTITUYASE el ar- 

4 tículo noveno del estatuto social ARTICULO NOVENO.- 

5 CAPITAL SOCIAL por el siguiente: "ARTICULO NOVENO.- 

6 CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la compañía será de 

7 $ 8.700 USD (OCHO MIL SETECIENTOS DOLARES ESTA- 

8 DOSUNIDENSES), dividido en ocho mil setecientas accio- 

9 nes ordinarias y nominativas de un dólar cada una, capi- 

10 tal que se encuentra pagado en un cien por ciento de 

li a lerdo al cuadro de integración de capital detallado a 

12  góntinuación: 
FDENTIFL- CAPITAL SUSCRITO Y 

ÍA HÓN NOMBRE PAGADO 
1700320714 | ALCOCER ROMERO OLMEDO $ 850,00 

1002159802 | ANRRANGO COUIMBA ADALBERTO $ 1,00 

1720499506 | AYOL GUAMAN MYRIAM PATRICIA $ 1,00 

1000876100 | CAÑAREJO FERNANDEZ FELIX ANGEL $ 1,00   
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CARTAGENA HERRERA EDWIN IVAN 
  

  

    

  
      

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

1711193035 
1711547859 | CHAFLA ROSA TARGELIA 
1713399929 | CHAVEZ BRIONES PABLO ROLANDO 
1792409896 | COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRI- 

001 |SUCION DEGAS S.A, CINATRADIGAS 
DES COMREP SERVICIOS ASOCIADOS 

1702391556 | CUEVA CARLOS ANIBAL $ 50,00 | 
1705317913 | DE LA TORRE LOPEZ EDUARDO JAIME $ 249,00 | 
1707215156 | ESPINOSA FONSECA GERMAN RODRIGO $ 1,00 
1709772824 | FLORES AMEZA WALTER RICARDO $ 1,00 
0600806111 | FLORES ZAVALA ANGEL RICARDO $ 50,00 
1704298726 | GALLEGOS GALLEGOS FELIX $ 1,00 
1711412880 | GUAYTA CAZA CARLOS ALBERTO $ 1,00 
1707058507 | HARO ORTUNO XIMENA ELIZABETH $ 1,00 
1709635385 | JARAMILLO VIZCAINO IVAN BENITO 5 1,00 
1708559883 | LARA CONLAGO LAUTARO DANIEL $ 1,00 
1702801117 | LOACHAMIN SIMBAÑA GONZALO $ 2,00 
1703553741 | MARTINEZ GRUALVA GUILLERMO EDUARDO $ 1,00 
1702249010 | MARTINEZ PEREZ MARIA JUDITH $ 2.245,00 
1711142057 | MONCAYO UMATAMBO EDMUNDO GUSTAVO $ 650,00 
0201000049 | MONTES CHAFLA CARLOS IVAN $ 1,00 
1717516791 | MONTES CHAFLA DARWIN JAVIER $ 1,00 
1717207821 | MONTES MULLO JUAN CARLOS $ 1,00 
1710110188 | MORENO ROBLES MARCO ANTONIO $ 1.248,00 
1711099315 | OÑATE PARRA CARLOS RODRIGO $ 50,00 
1002062618 | PABON GUERRA OSWALDO $ 15,00 
0502203458 | PEREZ PALACIOS MARLON ROMULO $ 1,00 
1001598315 | POZO FLORES NEWMAN ROLANDO $ 1,00 
1711085090 | PUCACHAQUI MANGUIA EDWIN RAUL $ 300,00 
1714254594 | QUINGATUÑA CHAFLA JORGE WASHINGTO $ 1,00 
1304436726 | QUIROZ BERMEO ROMEIS OUVERIS $ 250,00 
1717586349 | RAMOS HOYOS CHRISTIAN $ 1,00 
1713839502 | RAMOS HOYOS ERIKA SOSCYRE $ 1,00 
1724033970 | RAMOS OYOS VICTOR HUGO 5 1,00 
1709859902 | ROJAS ESTRADA CARLOS EDUARDO $ 1,00 
1703007631 | SAILEMA VERA JOSEFINA $ 1,00 
1701385039 | SALAZAR AYALA AUGUSTO GUILLERMO $ 1,00 
1714718036 | SALGADO SANCHEZ ROBERTO CARLOS $ 1,00 
0500451307 | SANCHEZ TOMALO MARIA TEODOLINDA $ 892,00 
1001611720 | SANTACRUZ SUAREZ MANUEL ANTONIO $ 1,00 
1708023393 | SILVA JAVIER DAMIAN ECUADOR NACIONAL $ 1,00 
1700171836 | SORIA TEJADA JORGE ANIBAL si00 L£ 
1725100174 | TASIGCHANA ESCUDERO DARWIN STALIN $ 1,00 
1717620551 | TASIGCHANA ESCUDERO JAVIER RODRIGO $i0o  /| 
  

p *    



  

  

  

  

  

    

  
  

  
  

  

| 1717584591 | TASIGCHANA ESCUDERO YESSENIA ALEXANDRA | $ 1,00 
| 1707721245 | TASIGCHANA REDROBAN EDILBERTO RODRIGO | $ 149,00 
L 0400736823 | TERAN ENRÍQUEZ EDMUNDO RODRIGO | $ 550,00 | 
| 500651153 | TERAN MOLINA SEGUNDO ARTURO $ 1,00 | 
| 1707092316 | ULCUANGO CORDOVA SEGUNDO MANUEL | $ 249,00 
| 1719186957 | ULCUANGO GUATEMAL CRISTIAN DAVID | $ 1,00 
| 1001032778 | ULCUANGO TUQUERRES SEGUNDO BERNABE $ 50,00 | 
| 1703286557 | VILLACIS HIDALGO FAUSTO RAMIRO $ 1,00 | 
| 1708248933 | YANDUN ZAMBRANO HELMAN | $ 4,00 
| 1700638834 | ZAPATA YANEZ JOSE ALFREDO | $ 1,00 | 
  

1 El capital suscrito y pagado será depositado en la cuenta 

2 corriente número dos uno cero cero uno cero seis cuatro 

3 ocho uno (2100106481) del Banco Pichincha a nombre de 

4  CINATRADIGAS S.A. Para toda otra regulación relacionada 

5 con el capital regirán las normas legales pertinentes.” 

6 (Hasta aquí la minuta). Quinta.- Inscripción y Margi- 

7  nación.- La presente escritura pública se inscribirá en el 

8 Registro Mercantil del cantón Quito y se la anotará al mar- 

9 gen de la matriz de la escritura pública de constitución de 

10 la Compañía. Usted, señora Notaria, se dignará agregar 

11 como habilitantes los siguientes documentos: El acta de la 

12 Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas y se 

13 servirá, además, añadir y anteponer las cláusulas de estilo 

14 necesarias para la perfecta validez de este instrumento.- 

15 (Firmado) Felipe Andrés Alegre Acharan matrícula profe- 

16 sional número diecisiete guion dos mil trece guion seis- 

17 cientos veinticinco del Foro de Abogados.” (HASTA AQUÍ 

18 MINUTA QUE EL OTORGANTE LA ACEPTA Y RATIFICA 

TODAS SUS PARTES, LA QUE, A SU VEZ, QUEDA ELE- 

20/ VADA A ESCRITURA PÚBLICA CON TODO SU EFECTO LE- 

GAL). Por cumplidos todos los preceptos legales y leída 

22 esta escritura al compareciente por mí la Notaria, se afir- 
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le oce bien al puist 

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

NUMERO RUC: 

RAZON SOCIAL: 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: 

REPRESENTANTE LEGAL: 

CONTADOR: 

FEC, INICIO ACTIVIDADES: 

FEC. INSCRIPCION: 

    

  

SOCIEDADES 
1792409896001 Lo 
COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTE Y DISTRI 
S.A.CINATRADIGAS. 
CINATRADIGAS S.A. 

OTROS 

MARTINEZ PEREZ MARÍA JUDITH 

GOMEZ CASTRO RUBEN ARMANDO - 

19/12/2012 FEC. CONSTITUCION: 11/07/2012 

19/12/2012 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 23/09/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA, 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: SANTA PRISCA Barrio: SANTA PRISCA Calle: SANTA PRÍSCA Número: 
0E3-22 Intersección: PASAJE SAN LUIS Edificio: COBO Piso: 2 Oficina: 203 Referencia ubicación: TRAS EL BANCO DE 
FOMENTO Telefono Trabajo: 023211957 Celular: 0995245590 Emait: juditamartinez23480)/hnotmail.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

é DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: YREGIONAL NORTE1 PICHINCHA CERRADOS: 0 

  

AT 

  

  

Usuario: JIMVSOT1010 

FIRMA DÉL CONTRIBUYENTE 
Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo qua asumo la responsabll 

denven (Art. 97 Cúdigo Tnbutarío, Art, 9 Ley del. RUC y Art. 9 Reglamento para le Aplicación de la Ley del RUCIA,        Lugar de emistón: QUITO/PAEZ N22-57 Y 

Página 4 de 2 

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 1792409896001 

RAZON SOCIAL: COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE GAS ' *. . 
S.A.CINATRADIGAS. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC, INICIO ACT. 11/07/2012 

NOMBRE COMERCIAL: CINATRADIGAS S.A. FEC. CIERRE: i 

. FEC. 2 
ACTIVIDADES ECONOMICAS: (S. REINICIO 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: SANTA PRISCA Barrio: SANTA PRISCA Calle: SANTA PRISCA Número; 0E3-22 
Intersección: PASAJE SAN LUIS Referencia: TRAS EL BANCO DE FOMENTO Edificio: COBO Piso: 2 Oficina: 203 Telefono Trabain: 
023211957 Celular: 0995245580 Email. judithmariinez2848Q)/hotmail.com   

   NOT ECO SEGUIA SA CANTOR MA 
Cs anserco con fa facultac presta: 24 mumeralo 
Árt, 18 de la Ley Aotaral, guy Í8 ue ta CODA ys 
EA RN 

  

     

  

   

  

       

   
   

  

     

nro 

      

Pilar Flores Flores 
RA DECIRDO SEGUNDA 

  

Pr > 
Ah y 

FÍRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
  

leciaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por la que asumo la responsabilidad lega! que de ella se 

deriven (Ar. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley dal RUC y Ant. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley dei RUC). 

Usuario: JMVS011010 Lugar de emisión: QUITO/PAEZ N22-57 Y Fecha y hora: 24/09/2014 10:04:35 

Página 2de 2 

 



María Judith Martínez Pérez 

Presente.- 
  £   

  

    De mi consideración: 

La presente tiene por objeto comunicar a Usted que la junta general extraordinéria de 

sociosde la compañía COMPAÑÍA NACIONAL DE TRANSPORTES Y / DISTRIBUCIÓN DI DE 

GAS S.A. CINATRADIGAS, en sesión celebrada el dia 25 de mayo de 201 5/Ma resuelto 

nombrarla a usted como Gerente General, cargo que conlleva la representación legal de 

ta compañía, por el periodo estatutario de dos años a partir de la inscripción del presente 

nombramiento en el Registro Mercantil. 

  
  

Sus demás atribuciones se encuentran señaladas en el artículo trigésimo sexto de los 

estatutos sociales de la compañía, constituida mediante escritura pública otorgada el día 

16 de enero _de 2012, ante el notario sexto del cantón Quito, doctor Héctor Vallejo de en tano Sexi 
Espinoza, e 3 inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el día 11 de julio de 2012. 

AR Mn 
A 

  

    

María Gabriela Léón Guajardo 

Secretaria ad-hoc 

C.C. nro. 1727845826 

Agradezco la designación de la que he sido objeto, y corésta fecha acepto el cargo para 

el cual se me ha elegido.- Quito 28 de mayo de 2015. Y 

  

María Judith Martínez Pérezó 

C.C. nro. 1702249010 

 



    

as 

  

   
¿ REGISTRO 

¡ MERCANTIL 
QUITO 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 42457 
AT 

1 

Il 0d 
O Ma)       

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

  

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

NÚMERO DE REPERTORIO: 29433 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 24/06/2015 

NÚMERO DEINSCRIPCIÓN: 9943 
  

REGISTRO: -   LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRIBUCION 

DE GAS S.A. CINATRADIGAS 
  

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR MARTINEZ PEREZ MARIA JUDITH 
  

  

      
IDENTIFICACIÓN 1702249010: 
CARGO: GERENTE GENERAL . 
PERIODO(Años): 
  

3. DATOS ADICIONALES: 

EN 

    

  

[ CONST. RM 2203 DEL:11/07/2012.-- NOr-SEXTO: DEE AO - JTM 
  

  

  

CUALQUIER"ENMENDADURA,. ALTERACIÓN. MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA: LOS CAMPOS. QUE: SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ DELPROCESO DEINSCRIPCIÓN; SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
  yo s ”m z 

FECHA. DEEMISIÓN:: :QUITO: AZ4 oinsróN MES DE JUNIÓ'DE 2015 

DR 
DRA. JO ON ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 003-RMOQ-2015) 

o DOR MERCANTIL DEL CANTÓN, duro” ? 

1 

S
u
u
 

a 

- a 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE 'Ns6-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

PA DECIMO SEDUVRA PRES ARTE 

Je muerdo conta facaiiad orevtbla E + 

Pp paro 

  

   

   

pumeral o 
e la cena Ma 
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JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA CO 

NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRIBUCION DE GAS S.A. CINAT 

Quito 22 de diciembre de 2014, en la oficina de la compañía ubicada en caÑe 

Prisca OE3-22 y pasaje San Luis en la ciudad de Quito, a las 15h30 se instala 

general extraordinaria de accionistas de la compañía. 

  
Quorum de instalación: esta junta general de accionistas se instala con la presencia fe 

los siguientes accionistas: SÁNCHEZ TOMALO MARÍA TEODOLINDA ALCOGHR 

ROMERO OLMEDO, MARTÍNEZ PÉREZ MARÍA JUDITH, ULCUANGO CÓRDON]A 
SEGUNDO MANUEL, MORENO ROBLES MARCO ANTONIO, QUIROZ BERMÉO 

ROMEIS OLIVERIS, TASIGCHANA REDROBAN EDILBERTO RODRIGO, TERÁN 

ENRÍQUEZ EDMUNDO RODRIGO, DE LA TORRE LÓPEZ EDUARDO JAIME, 

ULCUANGO TUQUERRES SEGUNDO BERNABE, PUCACHAQUI MANGUIA EDWIN 

RAUL, MONCAYO UMATAMBO EDMUNDO GUSTAVO, quienes representan el 

33,37% del capital social de la compañía. De acuerdo al artículo 240 de la ley de 

compañias, al tratarse de una tercera convocatoria, el quorum antes señalado es 

suficiente para instalar la presente junta general. 

Forma y transcripción de los puntos de la convocatoria: con fecha 10 de diciembre de 

2014 se publicó en la prensa la tercera convocatoria a junta general extraordinaria de 

accionistas de la compañía a celebrarse el día 22 de diciembre del mismo año. Esta 

tercera convocatoria se produjo en vista de que no se logró conformar el quorum legal 

requerido para la primera convocatoria de 31 de octubre de 2014, ni en la segunda 

convocatoria de 20 de noviembre del mismo año. 

A continuación la transcripción de los puntos del día contenidos en la tercera 

convocatoria: 

1) Aumento de Capital Social 

2) Reforma de estatutos 

* Presidente y secretario de junta: de acuerdo al artículo vigésimo sexto de los estatutos 

sociales, corresponde al presidente de la compañía presidir las juntas, sin embargo el 

presidente no acudió a la junta, por lo que esta junta designa por unanimidad como 

Presidente al señor ALCOCER ROMERO OLMEDO. Como secretaria de junta actúa la 

Gerente, MARTÍNEZ PÉREZ MARÍA JUDITH de acuerdo a lo establecido en el artículo 
vigésimo sexto de los estatutos. 

Exposiciones: la secretaria da la palabra al doctor Rubén Gómez quien expone las 

razones para la capitalización: 1) perdidas en los dos primeros años, según el balance 

2012 - 2013 del cincuenta por ciento del capital social, razón por la que la 

superintendencia de compañías a dispuesto mediante circular la disolución de la 

compañía, de no solucionar el problema antes mencionado se procedería a la disolución, 

y liquidación de la compañía. 

  

    

   

La secretaria le otorga la palabra a María Gabriela León, abogada asesora 

compañía, quien manifiesta que el aumento de capital conlleva la forzosa reforma dé lo, 

estatutos, que, si se deseaba mantener control de la compañía los accionistas fundydorgs 

debian conocer las implicancias del régimen de las compañías anónimas y limitadgs. 
l 

 



  

Discusión y decisión sobre el primer punto del día.- Aumento de Capital Social: la 

secretaria les da la palabra a los accionistas, quienes discuten durante un tiempo 

prudencial como y quienes desean aumentar el capital social. Luego de generarse el 

debate los siguientes accionistas deciden aumentar el capital de la compañía de acuerdo 

al siguiente cuadro: 

IDENTIFICACIÓN 

1700320714 

1705317913 

1702249010 

1710110188 

1304436726 

500451307 

1707721245 

400736823 

1707092316 

1711085090 

1711142057 

NOMBRE 

ALCOCER ROMERO OLMEDO 

DE LA TORRE LOPEZ EDUARDO JAIME 

MARTÍNEZ PÉREZ MARÍA JUDITH 

MORENO ROBLES MARCO ANTONIO 

QUIROZ BERMEO ROMEIS OLIVERIS 

SÁNCHEZ TÓMALO MARÍA TEODOLINDA 

TASIGCHANA REDROBAN 

EDILBERTO RODRIGO 

TERÁN ENRÍQUEZ EDMUNDO RODRIGO 

ULCUANGO CORDOVA SEGUNDO MANUEL 

PUCACHAQUI MANGUIA EDWIN RAUL 

MONCAYO UMATAMBO 

EDMUNDO GUSTAVO 

Aumento de capital total: $ 7.100 USD 

El cuadro de integración de capital previo al aumento de capital 

siguiente forma: 

IDENTIFICACION 

1700320714 

1002159802 

1720499506 

1000876100 

1711193035 

1711547859 

NOMBRE 

ALCOCER ROMERO OLMEDO 

ANRRANGO COLIMBA ADALBERTO 

AYOL GUAMAN MYRIAM PATRICIA 

CAÑAREJO FERNANDEZ FELIX ANGEL 

CARTAGENA HERRERA EDWIN IVAN 

CHAFLA ROSA TARGELIA 

INCREMENTO 

$ 800 USD 

$ 200 USD 

$2,200 USD 

$ 1.200 USD 

$ 200 USD 

$ 850.00 USD 

$ 100 USD 

$ 500,00 USD 

$200 USD 

$ 250 USD 

$ 600 USD 

se estructura de la 

CAPITAL 

$50 

$1 

$1 

$1 

$ 100 

$1 

   



  

  

1713399929 

1792409896001 

1792364175001 

1702391556 

1705317913 

1707215156 

1709772824 

0600806111 

1704298726 

1711412880 

1707058507 

1709635385 

1708559883 

1702801117 

1703553741 

1702249010 

1711142057 

0201000049 

1717516791 

1717207821 

1710110188 

1711099315 

1002062618 

0502203458 

1001598315 

1711085090 

1714254594 

CHAVEZ BRIONES PABLO ROLANDO 

COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTES 

Y DISTRIBUCION DE GAS S.A. CINATRADIGAS 

COMREP SERVICIOS ASOCIADOS 

CUEVA CARLOS ANIBAL 

DE LA TORRE LOPEZ EDUARDO JAIME 

ESPINOSA FONSECA GERMAN RODRIGO 

FLORES AMEZA WALTER RICARDO 

FLORES ZAVALA ANGEL RICARDO 

GALLEGOS GALLEGOS FELIX 

GUAYTA CAZA CARLOS ALBERTO 

HARO ORTUNO XIMENA ELIZABETH 

JARAMILLO VIZCAINO IVAN BENITO 

LARA CONLAGO LAUTARO DANIEL 

LOACHAMIN SIMBAÑA GONZALO 

MARTINEZ GRIJALVA GUILLERMO EDUARDO 

MARTINEZ PEREZ MARIA JUDITH 

MONCAYO UMATAMBO EDMUNDO GUSTAVO 

MONTES CHAFLA CARLOS IVAN 

MONTES CHAFLA DARWIN JAVIER 

MONTES MULLO JUAN CARLOS 

MORENO ROBLES MARCO ANTONIO 

OÑATE PARRA CARLOS RODRIGO 

PABON GUERRA OSWALDO 

PEREZ PALACIOS MARLON ROMULO 

POZO FLORES NEWMAN ROLANDO 

PUCACHAQUI MANGUIA EDWIN RAUL 

QUINGATUÑA CHAFLA JORGE WASHINGTO 

0006007 
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$1 

$1 

$ 50 

$1 

$1 

$1 

$1 

$1 

$2 

$1 

$45 

$ 50 

$1 

$1 

$1 

3 48 

$50 

$1 

$1 

$ 50 

$1 

  

 



  

1304436726 QUIROZ BERMEO ROMEIS OLIVERIS $50 

1717586349 RAMOS HOYOS CHRISTIAN $1 

1713839502 RAMOS HOYOS ERIKA SOSCYRE $51 

1724033970 RAMOS OYOS VICTOR HUGO o $1 

1709859902 ROJAS ESTRADA CARLOS EDUARDO $1 

1703007631 SAILEMA VERA JOSEFINA $ 1 

1701385039 SALAZAR AYALA AUGUSTO GUILLERMO $1 

1714718036 SALGADO SANCHEZ ROBERTO CARLOS $1 

0500451307 SANCHEZ TOMALO MARIA TEODOLINDA $ 42 

1001611720 SANTACRUZ SUAREZ MANUEL ANTONIO $1 

1708023393 SILVA JAVIER DAMIAN ECUADOR NACIONAL $1 

1700171836 SORIA TEJADA JORGE ANIBAL $1 

1725100174 TASIGCHANA ESCUDERO DARWIN STALIN $1 

1717620551 TASIGCHANA ESCUDERO JAVIER RODRIGO $1 

1717584591 TASIGCHANA ESCUDERO YESSENIA ALEXANDRA $1 

1707721245 TASIGCHANA REDROBAN EDILBERTO RODRIGO $49 

0400736823 TERAN ENRIQUEZ EDMUNDO RODRIGO $ 50 

0500651153 TERAN MOLINA SEGUNDO ARTURO $1 

1707092316 ULCUANGO CORDOVA SEGUNDO MANUEL $ 49 

1719186957 ULCUANGO GUATEMAL CRISTIAN DAVID $1 

1001032778 ULCUANGO TUQUERRES SEGUNDO BERNABE $ 50 

1703286557 VILLACIS HIDALGO FAUSTO RAMIRO $1 

1708248933 YANDUN ZAMBRANO HELMAN $4 

1700638834 ZAPATA YANEZ JOSE ALFREDO $1 

Capital social: $ 1.600 USD 

Renuncia a derechos preferentes: el accionista TASIGCHANA REDROBA! 

EDILBERTO RODRIGO renuncia a sus derechos preferentes para suscribir nueyas 

acciones, en vista que no es de su interés aumentar su participación en la compañía. 

Una vez aumentado el capital social de la compañía, el cuadro de integración de capifál 

se estructurara de la siguiente manera: 
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IDENTIFICACION 

1700320714 

1002159802 

1720499506 

1000876100 

1711193035 

1711547859 

1713399929 

1792409896001 

NOMBRE   
ALCOCER ROMERO OLMEDO 

ANRRANGO COLIMBA ADALBERTO 

AYOL GUAMAN MYRIAM PATRICIA 

CAÑAREJO FERNANDEZ FELIX ANGEL 

  

CARTAGENA HERRERA EDWIN IVAN 

CHAFLA ROSA TARGELIA $1 

CHAVEZ BRIONES PABLO ROLANDO 51 

COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTES $710 

Y DISTRIBUCION DE GAS S.A. CINATRADIGAS 

1792364175001 

1702391556 

1705317913 

1707215156 

1709772824 

0600806111 

1704298726 

1711412880 

1707058507 

1709635385 

1708559883 

1702801117 

1703553741 

1702249010 

1711142057 

0201000049 

1717516791 

1717207821 

COMREP SERVICIOS ASOCIADOS $1 

CUEVA CARLOS ANIBAL $ 50 

DE LA TORRE LOPEZ EDUARDO JAIME $ 249 

ESPINOSA FONSECA GERMAN RODRIGO $1 

FLORES AMEZA WALTER RICARDO $1 

FLORES ZAVALA ANGEL RICARDO $ 50 

GALLEGOS GALLEGOS FELIX $1 

GUAYTA CAZA CARLOS ALBERTO $1 

HARO ORTUNO XIMENA ELIZABETH $1 

JARAMILLO VIZCAINO IVAN BENITO $1 

LARA CONLAGO LAUTARO DANIEL $1 

LOACHAMIN SIMBAÑA GONZALO $2 

MARTINEZ GRIJALVA GUILLERMO EDUARDO $1 

MARTINEZ PEREZ MARIA JUDITE $ 2.245 

MONCAYO UMATAMBO EDMUNDO GUSTAVO $ 650 

MONTES CHAFLA CARLOS IVAN $1 

MONTES CHAFLA DARWIN JAVIER $1 

MONTES MULLO JUAN CARLOS $1



  

1710110188 MORENO ROBLES MARCO ANTONIO $ 1.248 

1711099315 OÑATE PARRA CARLOS RODRIGO $ 50 

1002062618 PABON GUERRA OSWALDO $15 

0502203458 PEREZ PALACIOS MARLON ROMULO $1 

1001598315 POZO FLORES NEWMAN ROLANDO $1 

1711085090 PUCACHAQUI MANGUIA EDWIN RAUL $ 300 

1714254594 QUINGATUÑA CHAFLA JORGE WASHINGTO $1 

1304436726 QUIROZ BERMEO ROMEIS OLIVERIS $ 250 

1717586349 RAMOS HOYOS CHRISTIAN : $1 

1713839502 RAMOS HOYOS ERIKA SOSCYRE $1 

1724033970 RAMOS OYOS VICTOR HUGO $1 

1709859902 ROJAS ESTRADA CARLOS EDUARDO $1 

1703007631 SAILEMA VERA JOSEFINA $1 

1701385039 SALAZAR AYALA AUGUSTO GUILLERMO $1 

1714718036 SALGADO SANCHEZ ROBERTO CARLOS $1 

0500451307 SANCHEZ TOMALO MARIA TEODOLINDA $ 892 

1001611720 SANTACRUZ SUAREZ MANUEL ANTONIO $1 

1708023393 SILVA JAVIER DAMIAN ECUADOR NACIONAL 51 

1700171836 SORIA TEJADA JORGE ANIBAL $1 

1725100174 TASIGCHANA ESCUDERO DARWIN STALIN $1 

1717620551 TASIGCHANA ESCUDERO JAVIER RODRIGO $1 

1717584591 TASIGCHANA ESCUDERO YESSENIA ALEXANDRA $1 

1707721245 TASIGCHANA REDROBAN EDILBERTO RODRIGO — $149 

0400736823 TERAN ENRIQUEZ EDMUNDO RODRIGO $ 550 

0500651153 TERAN MOLINA SEGUNDO ARTURO $1 

1707092316 ULCUANGO CORDOVA SEGUNDO MANUEL $ 249 

1719186957 ULCUANGO GUATEMAL CRISTIAN DAVID 31 

1001032778 ULCUANGO TUQUERRES SEGUNDO BERNABE $ 50  



  

1703286557 VILLACIS HIDALGO FAUSTO RAMIRO 

1708248933 YANDUN ZAMBRANO HELMAN 

  

1700638834 ZAPATA YANEZ JOSE ALFREDO 

Capital social posterior al aumento de capital: $ 8.700 USD   
Los accionistas APRUEBAN unánimemente el aumento de capital de acuerdo al de plle 

antes mencionado. 

Discusión y decisión sobre el segundo punto del dia.- Reforma de estatutos: la 

secretaria expone la necesidad de reformar los estatutos en consecuencia del aumento de 

capital. Terminada la explicación le da la palabra a los accionistas, quienes discuten 

durante un tiempo prudencial como y que artículos deben ser reformados. Luego de 

generarse el debate los accionistas acuerdan que se reforme los estatutos d ela siguiente 

manera: 

SUSTITUYASE el artículo noveno del estatuto social ARTICULO NOVENO.- CAPITAL 

SOCIAL por el siguiente: 

“ARTICULO NOVENO.- CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la compañía será de 

$ 8.700 USD (OCHO MIL SETECIENTOS DOLARES ESTADOSUNIDENSES), dividido 

en ocho mil setecientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, capital 

que se encuentra pagado en un cien por ciento de acuerdo al cuadro de integración de 

capital detallado a continuación: 

IDENTIFICACION NOMBRE CAPITAL 

SUSCRITO Y PAGADO 

1700320714 ALCOCER ROMERO OLMEDO $850 

1002159802 ANRRANGO COLIMBA ADALBERTO $1 

1720499506 AYOL GUAMAN MYRIAM PATRICIA $1 

1000876100 CAÑAREJO FERNANDEZ FELIX ANGEL $1 

1711193035 CARTAGENA HERRERA EDWIN IVAN $ 100 

1711547859 CHAFLA ROSA TARGELIA $1 

1713399929 CHAVEZ BRIONES PABLO ROLANDO $1 

1792409896001 COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTES $710 

Y DISTRIBUCION DE GAS S.A. CINATRADIGAS 

1792364175001 COMREP SERVICIOS ASOCIADOS $1 

1702391556 CUEVA CARLOS ANIBAL $ 50 

1705317913 DE LA TORRE LOPEZ EDUARDO JAIME $ 249



1707215156 

1709772824 

0600806111 

1704298726 

1711412880 

1707058507 

1709635385 

1708559883 

1702801117 

1703553741 

1702249010 

1711142057 

0201000049 

1717516791 

1717207821 

1710110188 

1711099315 

1002062618 

0502203458 

1001598315 

1711085090 

1714254594 

1304436726 

1717586349 

1713839502 

1724033970 

1709859902 

1703007631 

  

ESPINOSA FONSECA GERMAN RODRIGO 

FLORES AMEZA WALTER RICARDO 

FLORES ZAVALA ANGEL RICARDO 

GALLEGOS GALLEGOS FELIX 

GUAYTA CAZA CARLOS ALBERTO 

HARO ORTUNO XIMENA ELIZABETH 

JARAMILLO VIZCAINO IVAN BENITO 

LARA CONLAGO LAUTARO DANIEL 

LOACHAMIN SIMBAÑA GONZALO 

MARTINEZ GRIJALVA GUILLERMO EDUARDO 

MARTINEZ PEREZ MARIA JUDITH 

MONCAYO UMATAMBO EDMUNDO GUSTAVO 

MONTES CHAFLA CARLOS IVAN 

MONTES CHAFLA DARWIN JAVIER 

MONTES MULLO JUAN CARLOS 

MORENO ROBLES MARCO ANTONIO 

OÑATE PARRA CARLOS RODRIGO 

PABON GUERRA OSWALDO 

PEREZ PALACIOS MARLON ROMULO 

POZO FLORES NEWMAN ROLANDO 

PUCACHAQUI MANGUIA EDWIN RAUL 

QUINGATUÑA CHAFLA JORGE WASHINGTO 

QUIROZ BERMEO ROMEIS OLIVERIS 

RAMOS HOYOS CHRISTIAN 

RAMOS HOYOS ERIKA SOSCYRE 

RAMOS OYOS VICTOR HUGO 

ROJAS ESTRADA CARLOS EDUARDO 

SAILEMA VERA JOSEFINA 

  

81 

$1 

$ 50 

$1 

$1 

$1 

$1 

$1 

  

   



    

        

0000010 
S 

y 
1701385039 SALAZAR AYALA AUGUSTO GUILLERMO 5 

1714718036 SALGADO SANCHEZ ROBERTO CARLOS SE 

0500451307 SANCHEZ TOMALO MARIA TEODOLINDA $ 

1001611720 SANTACRUZ SUAREZ MANUEL ANTONIO $1 

1708023393 SILVA JAVIER DAMIAN ECUADOR NACIONAL $1 

1700171836 SORIA TEJADA JORGE ANIBAL $1 

1725100174 TASIGCHANA ESCUDERO DARWIN STALIN $1 

1717620551 TASIGCHANA ESCUDERO JAVIER RODRIGO $1 

1717584591 TASIGCHANA ESCUDERO YESSENIA ALEXANDRA $1 

1707721245 TASIGCHANA REDROBAN EDILBERTO RODRIGO — $149 

0400736823 TERAN ENRIQUEZ EDMUNDO RODRIGO $ 550 

0500651153 TERAN MOLINA SEGUNDO ARTURO $1 

1707092316 ULCUANGO CORDOVA SEGUNDO MANUEL $ 249 

1719186957 ULCUANGO GUATEMAL CRISTIAN DAVID $1 

1001032778 ULCUANGO TUQUERRES SEGUNDO BERNABE $50 

1703286557 VILLACIS HIDALGO FAUSTO RAMIRO $1 

1708248933 YANDUN ZAMBRANO HELMAN $4 

1700638834 ZAPATA YANEZ JOSE ALFREDO $1 

El capital suscrito y pagado será depositado en la cuenta corriente número 2100106481 

del Banco Pichincha a nombre de CINATRADIGAS S.A. Para toda otra regulación 

relacionada con el capital regirán las normas legales pertinentes.” 

 



  

Los accionistas APRUEBAN unánimemente la reforma antes mencionada. 

Habiéndose tratado el orden del día, y por no haber otros puntos que tratar, el 

Presidente concede un receso para redactar el acta. Una vez reinstalada la Junta se dio 

lectura al acta, y se aprueba por unanimidad. 

Siendo las 18h00 horas, se levanta la sesión. 

Aprobada el acta firman la Secretaria y Presidente 

     
ALCO ÍERO OLMEDO MARTÍNEZ PÉREZ MARÍA JUDITH 
Presidente de Junta General Secretaria 
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ma y ratifica en todo su contenido y firma conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

Csalilf 
MARÍA JUDITH MARTÍNEZ PÉREZ, Gerente General y Repre- 

sentante Legal de la compañía NACIONAL DE TRANS- 

PORTES Y DISTRIBUCION DE GAS S.A. CINATRADI- 

GAS (CINATRADIGAS) 

Cc 10214 901-6 

   

     

  

Gr Flores Flores 
'ARIA DÉCIMO SEGUNDA 

Dra. 
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"e PORBELODCIA 
SUDISATUAL, gr 

Factura: 002-002-000008414 

Escritura N*: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

OTORGANTES 

Persona 

Juridica 

Persona 

Úl 

Provincia 

PICHINCHA, 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: 

  

Nombres/Razón social 

COMPANIA CINATRADIGAS S.A, 

Nombres/Razón social 

DD 
20151701012P02999 

NOTARIO(A) MARIA DEL PILAR FLORES FLORES 

NOTARÍA DÉCIMA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

  

EXTRACTO 

20151701012P02999 

ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

27 DE NOVIEMBRE DEL 2015, (9:56) 

OTORGADO POR 

Documento de No. Nacionalid 
identidad Identificacalón ad 

REPRESENTADO 179240989500 
POR Rue 1 

Tipo intervininete Calidad Persona que le representa 

GERENTE 
GENERAL 

MARIA JUDITH MARTINEZ 
PEREZ 

A FAVOR DE 

Documento de No. Nacionalid 
identidad Identificación ad Calidad Tipo interviniente Persona que representa 

Parroquia 
IÑAQUITO 

7100.00 

      

  

¡A DEL PILAR FLORES FLORES 

NOTARÍÁ DÉCIMA SEGUNDA DEL CANTON QUITO



Pm 
y ROCA 
a 

Factura: 002-002-000008415 2015170101200 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20151701012001371 

  

    

  

  

  

NOTARIO OTORGANTE: DRA. MARIA DEL PILAR FLORES NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO 

FECHA: 27 DE NOVIEMBRE DEL 2015, (9,56) 

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA 

ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL       
  

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

NOMI N SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

COMPANIA CINATRADIGAS S.A, | REPRESENTADO POR RUC 1792409896001 

A FAVOR DE 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 27-11-2015 
  

NOMBRE DEL PETICIONARIO: [MARIA JUDITH MARTINEZ 
  

N? IDENTIFICACIÓN DEL, 
PETICIONARIO: 1702249016       
  

  

[OBSERVACIONES: / 

     

   
EL PILAR FLORES FLORES 

ÍA DÉCIMA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

otorgó ante mí y en fe de ello confiero ésta      

  

“ 

 



00000913 
"rr, y Tamara Garcés Almeida 
IR Notaría Sexta 

Quito D.M. 

RAZON.- Tomé nota al margen de la escritura matriz de CONSTITUCIÓN 

DE COMPAÑÍA NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRIBUCIÓN DE 

GAS S.A. CINATRADIGAS, de fecha 16 de enero de 2012, celebrada 

ante el Notario Sexto del cantón Quito, Doctor Héctor Vallejo Espinoza, 

cuyo archivo se encuentra actualmente a mi cargo, de la AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS de la citada compañía, según 

consta de la escritura pública de fecha 27 de noviembre del 2015, 

celebrada ante la Doctora María del Pilar Flores, Notaria Décima Segunda 

del Cantón Quito, que antecede.- Quito, 01 de diciembre de 2015.- 

  

      

     NOTARIA SEXTA 

CANTON QUITO 
     SA Séxta de Cantón Quito 

pa ! .



  

0000014 

EN 
xr 

COSEJO PE LA 
JUDICATURA geo 

Factura: 001-002-000014778 20151701006002801 

NOTARIO(A) TAMARA MONSERRAT GARCÉS ALMEIDA 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N” 20151701006002801 

FECHA: 1 DE DICIEMBRE DEL 2018, (10:2) 

TIPO DE N: MARGINACION 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION COMPAÑIA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 16-01-2012 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

NOMI SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACI! 

a HARAN FELIPE [or sus PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1754699161 

A FAVOR DE 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  

  

  

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 27-11-2015 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 2993 
        
  

     14 
EL CANTON QUITO NOTARIA SEXTA 

CANTÓN QUITO 

NOTARIO(A) TAMARA MONSERRA!    

    

     



  
  

REGISTRO 0000015 

$ MERCANTIL 
QUITO 

  

  TRÁMITE NÚMERO: 38553 

Mo » 1 Ll 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

  

  

  TGF YRMA   
  

  
  
      
  
  
    

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS CON ACLARATORIA DE 

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 

NÚMERO DE REPERTORIO: 27046 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 22/06/2016 

NUMERO DE INSCRIPCIÓN 2721 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1702249010 MARTINEZ PEREZ MARIA REPRESENTANTE LEGAL 

JUDITH     
  3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: 

  
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS CON 

ACLARATORIA DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA DECIMA SEGUNDA /QUITO /27/11/2015 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRIBUCION DE 

GAS S.A. CINATRADIGAS 

QUITO 

  
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:     
  4. DATOS ADICIONALES: 

  
SE ADJUNTA ESCRITURA ACLARATORIA ANTE EL NOTARIO DECIMO OCTAVO DEL CANTON QUITO CON 

FECHA 11/05/2016.-SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N£ 2203 DEL REGISTRO MERCANTIL 

DE 11/07/2012.- 

  
  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON | DIERESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN-LA NORMATIVA VIGENTE, e % y     
  

e
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DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
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a 10 ia 
Factura: 001-002-000018344 20161701018 Peg     Y 

y
 

NOTARIO(A) GLENDA ELIZABETH ZAPATA SILVA 

NOTARÍA DÉCIMA OCTAVA DEL CANTON QUITO 

  

EXTRACTO 

Escritura N* 20161701018P01590 

ACTO O CONTRATO: 

ACLARATORIA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 11 DE MAYO DEL 2016, (15:28) 

OTORGANTES 

PTA Sah 27 3 ""+" “OTORGADO POR" Es ==” 2 7 Ls 

> 7 o a bno ti o Documento de +». No, Nacionalid rn - , . 
Persona a Nombres/Rázón social - Tipo intervininete -- identidad * | Identificación ad Calidad - Persona qie le fepresenta 

REPRESENTADO 179240989600 COMPARECIEN | MARIA JUDITH MARTINEZ 
Juridica | COMPANIA CINATRADIGAS S.A. POR rRuc 4 TE PEREZ 

IA 7 LA FAVOR DE 7 o TA 
Z Ñ A Documento de No. Nacionalid : a > 

Persona Nombres/Razón social Tipo intervintente | - identidad + | Identificación ad Calidad - Persona que representa 

Provincia - Cantón 27. Ln. . Parroquia 

PICHINCHA BENALCAZAR 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: INDETERMINADA 

NOTARÍA DÉCIMA OCTAVA DEL CANTÓN QUITO



  

a 
COSSCIN DEA 
A 

Factura: 001-002-000018345 20161701018000695 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20161701018000695 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

        

  

NOTARIO OTORGANTE: NOTARIA DECIMA OCTAVA NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO 
FECHA: 11 DE MAYO DEL 2016, (15:29) 
COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA 

ACTO O CONTRATO: AGLARATORIA 

OTORGANTES 
IATA TA = “OTORGADO POR ATA 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE - - - DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

MAS uEz PEREZ MARIA POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1702249010 

Tar oz z 1 TT AFAVORDE= ”. 2 Za TO TOA 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL [rro INTERVINIENTE [pocumento DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICA CIÓN 

- 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 11-05-2016 

NOMBRE DEL. PETICIONARIO: MARIA JUDITH MARTINEZ PEREZ 

N> IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 

JOBSERVACIONES: [P 01590 
  

     / 
NOTARIO(A) GLENDA ELIZABETH ZAPATA SILVA 

NOTARÍA DÉCIMA OCTAVA DEL CANTÓN QUITO 

   



  

N O TARIA 18 200017 
Dra. Glenda Zapata Silva 

  

  

  

              

    

1 

, 12016 [17 [01 [18 | Pot1590 / 
3 

3 . 

o a o A A Hotaría 18 
4 , . Ar “o. 0% e : El RS la 

A / > : OTAN) - D ARIA 
5 ma . . : 1 DNA YA 17 

! eS y 

6 + 1 

É-. : A 

7 ¿ Y 
1 ' ! 
8 A ACTO: 

9 : ACLARATORIA DE AUMENTO DE CAPITAL 

10... 05 yg 77 o OTORGANTES: * 
A ¡ . E , 

11 RAZON SOCIAL". o £ RUC” CALIDAD 
q. A ¡ E : o E 

12% COMPAÑÍA NACIONALDE TRANSPORTE. A / 
A + 7 

13 DISTRIBUCIÓN DE GAS S.A. CINATRADIGAS Sl 792409896001 / COMPARECIENTE 
A 

11. e "DI 3 COPIAS, HyLZ% 

15 En la ciudad" de. San Fraficisco de- Quito, . Capital 

16 de la República , dél Ecuador, hoy. día, 

17 MIÉRCOLES ONCE £11) de MAYO del DOS, MIL 

18 DIECISEIS,, ante mí, DOCTORA GLENDA 

19 ZAPATA SILVA; "NOTARIA! DÉCIMA. OCTAVA 

20 DEL CANTÓN ¿QUITO comparece la señora 

21 MARIA”: -JUDITH: - MARTINEZ a PEREZ. A ¿La 

22 cCompareciente declara ser de "nacionalidad 

23 ecuatoriana, mayor de edad, domiciliada; eh el 

24 Distrito Metropolitano de Quito, legalmente ' “capaz 

25 para contratar y obligarse, dé estado civil cásada, 

26 por los derechos que representa en su calidad de 

27 Gerente, y por tal representante legal de la 

28% COMPAÑÍA NACIONAL DE TRANSPORTE Y 

Dirección: Calle Inglaterra E3-235 y Av. Amazonas, - Telfs.: 2247 787 2264 130 — 2923 994
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11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

DISTRIBUCIÓN DE GAS S.A. CINATRADIGAS, 

conforme los documentos que se agregan como 

habilitantes, a quien de conocer doy fe. ya que 

me presenta sus documentos de identidad; bien 

instruida por mí, la Notaria, en el objeto y 

resultados de esta escritura a la que procede libre 

y voluntariamente de conformidad con la minuta 

que me presenta para que la eleve a instrumento 

público, cuyo tener literal es la siguiente: “En el 

protocolo de escrituras públicas a su cargo,, 

sírvase incorporar una en la que conste la 

presente escritura aclaratoria de la escritura de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 

NACIONAL DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN 

DE GAS S.A. CINATRADIGAS, de acuerdo con las 

siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

OTORGANTES.- Comparece en su calidad de 

GERENTE y Representante Legal de la 

COMPAÑÍA NACIONAL DE TRANSPORTE Y 

DISTRIBUCIÓN DE GAS S.A. CINATRADIGAS, la 

señora MARÍA JUDITH MARTÍNEZ PÉREZ, 

portadora de la cédula de ciudadanía número uno 

siete cero dos dos cuatro nueve cero uno cero 

(17022489010), como se acredita con el 

nombramiento que se agrega como documento 

habilitante. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- 

22/Mediante escritura pública No. 2015-17-01-12-  



  

NOTARIA 18 ooo0s 
Dra. Glenda Zapata Silva - 

    

  

  

1 P0O2999, celebrada en la ciudad de Quito, é tE 

2 ¡Notaria Décimo Segunda del DM de e 

> Doctora María del Pilar FLORES FLORES de E 
4 viernes veinte- y. Siete ¡de noviembre del dd 

OE 

5 quince; la señora : María Judith — MARTINEZ 

e PÉREZ, en su Cálidad de GERENTE y 
7 Representante Legal de la COMPAÑÍA NACIONAL 

Bo DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE GAS S.A. 

19 CINATRADIGAS, debidamente autorizada, 

LO suscribió ¿una escritura “de” ¿AUMENTO DE 

11 :CARITAL Y REFORMA 'DEL ESTATUTO SOCIAL 
12%, DE LA COMPAÑÍA NACIONAL DE TRANSPORTE 

13 “Y DISTRIBUCIÓN DE, GAS 5. A CINATRADIGAS 

14 (CINATRADIGAS)% En a. mencionada escritura 

15 existen etróres que deben ser aclarados; razón 
e. 4 

  

   

      

   

16 por la cual, en: “base. al preseñte, instrumento: la 

17 compareciente procede a aclarar la informaejón 

18 correspondiérite. TERCERA: ACLARATORÍA. - 

19 Conlos antecedentes expuestos la cómpareciente 

20 aclara: Uno): ¿Que el nombre: de su representada 

21 es "COMPAÑÍA NACIONAL--DÉ- TRANSPORTE Y 

22 DISTRIBUCIÓN DE GAS S.A. CINATRADIGAS!; 

23 razón por la cual, se suprimirá la Palabra 

24 “(CINATRADIGAS?” que. consta, todas las Veces, 

25 luego de la razón social de la compañía. 27 Que 

26 €el cargo que ostenta la compareciente 85 ¿el de 

27 “GERENTE” de la COMPAÑÍA NACIONAL DE 

28 Í/ TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE GAS S.A. 

Dirección: Calle Inglaterra E3-235 y Av. Amazonas. Telfs.: 2247 787 — 2264 130 — 2923 994 
fal: NADA LCOQ1£079 — Emaileinfainabarial OUrmita anrva 

       



  

10 

11 

12 
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14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

CINATRADIGAS; razón por la cual, se suprimirá 

la palabra “GENERAL”, que consta todas las 

veces luego de la denominación de “GERENTE”: 

CUARTA.- INSCRIPCIÓN Y MARGINACIÓN.- La 

presente escritura pública, así como la escritura 

pública, de aumento de' capital, que se aclara: 

Número 2015-17-01-12-P02999, celebrada en la 

ciudad de Quito, ante la Notaría Décimo Segunda 

del Distrito Metropolitano de Quito, Doctora María 

del Pilar FLORES FLORES, . el día viernes veinte 

y siete de noviembre del dos mil quince, se 

inscribirán en el Registro Mercantil del DM de 

Quito y se anotarán al margen de la matriz de la 

escritura pública de constitución de la compañía. 

Agregue Usted señora Notaria, las demás 

cláusulas de estilo y las necesarias para la 

eficacia y validez de este instrumento. FIRMADO 

abogado Andrés Salazar Arellano, abogado con 

Matrícula profesional número diecisiete — dos mil 

nueve— ciento trece del Foro de Abogados” 

HASTA AQUÍ LA MINUTA, la misma que queda 
elevada a escritura pública con todo el valor 

legal.- Para la celebración de la presente 

escritura, se observaron todos los preceptos 

legales del caso, y, leída que le fue integramente 

a la compareciente por mí, la Notaria, se ratifica 

en todas y cada una de sus partes, para 

287 constancia, firma conmigo en unidad de acto, de  
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NOTARIA 18 opos 
Dra. Glenda Zapata Silva j 
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DECIA GCTAVALITAGIA DÉCIMA OSTAVA] 
2EcInA, ARA DÉCIMA DEsavA 

MA POLA 
  1 todo lo cual doy fe.- 

GAS 
4 a 

   

; 
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Notaría 18 
Quito, D.M. 
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5 MARIA JUDITH MARTINEZ PEREZ 
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        yO NDA ZAPATA SILVA 
NOTARIA DÉCIMA OCTAVA DEL CANTÓN QUITO 

. io Lo. E 
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Dirección: Calle Inglaterra E3-235 y Av. Amazonas. Telfs.: 2247 787 — 2264 13D — 2923 994



  

   
"REPÚBLICA DEL ECUADOR se 

DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 
IRENTFICACIÓN Y CEDULACIÓN - E 

          

y .. z 
CEBA DE e “nm 170224901-0 
CIUDADANIA ” 

APELLIDOS Y NÓMBRI 7 
MARTINEZ PEREZ - z 

MARIA JUDITH 
LusaRosl NACHA NTÓ - 

4 4 

  

FECHA DENACIMIENTO: 1948-01-20 
NACIONALIDAD ECUATORIANA 
SEXO F ? 
ESTADU Liv CASADO 
JOSE ALFREDO v 
ZAPATA Y     

    
    

     

    

   

    

   

  

: CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
£ —— . * "ELECCIONES SECCIONALES 23:ft FEB-20I4 

041 -0072 . “1702249010 . 
- NÚMERO DE CERTIFICADO — 47 > CÉDULA 

. MARTINEZ PEREZ MARIA JUDITH 
Ex 

    

    

  

PICHINCHA - 
PROVINCIA * 
QUITO . 

ho _ 

rcuNscRrCióN 2 . 
_ SHIMBACALLE 

     

  

RAZÓN: De confor 
numeral 5to, 

doy fe que la 
antecede es ¡gu 

Quito, a 

1 TT, 

a
 
A
 

e 
e
 

a
 

    

   

NOTARIA DECIMA OCTAVA DEO 

midad con la facu 
eel artículo 18 q 

potocopía del 
a 

S va Notaría 7 $ 
UiTO Quita, 0.87, 

  

  

eTucción 

  

/ 
a Peg 

BÁSICA» COSTURE! 
APELLIDOS Y NOMBRES DELPADRE - 
MARTÍNEZ CAR! ie 

  

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE o 
PEREZ MARÍA VICTORIA - 

  

7 E 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN eS 2 
RUMINAHUI me E 
2014-40-46 3 

   
FECHA DE EXPIRACIÓN e 

1 4] 2024-1046 

! 

   FUMA DEL CEDNLADO. z - ] 

  

ltad prevista en el 
de la ley notarial 
documento que al que me fue presentado 

(244 ed 

“a  
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_ 000002Ó. 

REGISTRO 
MERCANTIL 

“QUITO 
  

RÁMITE NÚMERO: 42457 

  

  

  
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

  

  

  
  

  

  

  
  

NÚMERO DE REPERTORIO:*- * 7.” | 29433 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: ¿+ -- |] 24/06/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: , . ”.|9943 

tr 7 * | LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA NACIONAL DETRANSPONTES Y DISTRIBUCION 

C : DEGAS S.A. CINATRÁDIGAS *- IA 

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR MARTINEZ PEREZ MARIA JUDIT 

IDENTIFICACIÓN 1702249010 2.5 

CARGO: GERENTE GENERÁL 
PERIODO(Años): : 

  

  

  

  

   

  

     

      

     

  

  

  

        
  

  

3. DATOS ADICIONALES: ES pro 

[ CONST. RMéf 2203 DEL:11/07/2012 NOT, SE DEL Apa/20iz JIM 7 
    

  

    
       

  . 4 de Re de E 
QUITO :A4-24 DÍA DES Ugo DE-2015, :       

      

    

A 10% 
DRA. JOHANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ DELEGADA - BESOLUCIÓN 003-RMO-2015] 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTEN QUITO 

  

> 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DIciEfta 1N56:ZROSCASPAR DE VILLAROEL 
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María Judith Martínez Pérez 

Presente.- 
           

   

  

mM 

28) 
ed LON OMS > 

La presente tiene por objeto comunicar a Usted que la junta general extragkí OBRAE] 

socios de la compañía COMPAÑÍA NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRIBUCIÓN DE 

GAS S.A. CINATRADIGAS, en sesión celebrada el dia 25 de mayo de 2015, ha resue'to 

nombrarla a usted como Gerente General, cargo que conlleva la representación legal de 

la compañía, por el periodo estatutario de dos años a partir de la inscripción del presente 

nombramiento en el Registro Mercantil. 

Nota . , , PD. 
De mi consideración: Ds! Sola 

. O. ECU 
Ja      

Sus demás atribuciones se encuentran señaladas en el artículo trigésimo sexto de los 

estatutos sociales de la compañía, constituida mediante escritura pública otorgada el día 

16 de enero de 2012, ante. el notario sexto del cantón Quito, doctor Héctor Vallejo 

Espinoza, e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el día 11 de julio de 2012. 

Atentamente, 

JA 
AD 

María Gabriela León Guajardo 

Secretaria ad-hoc 

C.C. nro. 1727845826 

Agradezco la designación de la que he sido objeto, y con esta fecha acepto el cargo para 

el cual se me ha elegido.- Quito 28 de mayo de 2015. 

María Judith Martínez Pérez 

C.C. nro, 1702249010 

7  
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Ñ TRÁMITE NÚMERO 
OS NÚMERO DE CERTIFÍ sE 

<éÍNTON A TT A ñ yo ES ATA l ll a EN 
A -O 

$ Kotaría 18 
ZÓN: Siento por tal que la presente fotocopia es fiel compulsa del docuillento jul rép8ra> 

en el Archivo de esta Dependencia al que me remito en caso de ser necéfabio.- MERO, a 
cinco de mayo del dos mil dieciséis.- EL REGISTRADOR.- : Ta Té 

  

    

  

     

   AAA AAÁ— 7 o 
Dra. Johanna Elizabeth Contreras López Ll 

DELEGADO POR Ell REGISTRADOR MERCANTIL 
LA 

DEL CANTÓN QUITO, SEGÚN RESOLUCIÓN No. 003- RMQ - 2015: ,, 

A 
Res:pz.- 

  

NOTARIA GUABR, S 
CUARTA DEL CANTÓN QUITO 
La copia que antecede es Compulsa de la copía 

cerlifleada queme fae presentada. En fe de ef CERCO agente ln    
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UL 
ar: ARA DECIS ESTAR] 

sa 8d DECIDA CLA 
Us COME 

7% 
Eg ? 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) do anticlastín q ¿sofi 

E, 
compulsa del documento que me fue exhibido en 2 foja(s) útil(es). Una vez practicada la certifi cación teo NA 

HOTARI : _ ARIA 1 
documento(s) en 2 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Diligencias. La veracidad AeigAR eE NES " 

               Factura: 002-002-000016135 20161701044D02 

COPIA DE COMPULSA N* 20181701044D02093 

  

         
adecuado del(los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

QUITO, a 10 DE MAYO DEL 2016, (11:12). 

NOTARIO(A) URSUÍA IVANOVA SOLA COELLO 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO 

  

7



  

  

á URSULA IVANOVA SOLA COELLO 

NOTARÍA CUADRAGESIMA CUARTA - PICHINCHA - QUITO 

AV. ILALO S4-372 Y 3RA. TRANSVERSAL(ENTRE RIO 
AMAZONAS Y RIO PASTAZA VIA AL TINGO SOBRE EL 
PUENTE NUEVO) 

Dirección Matriz: 

Dirección Sucursal: 

Contribuyente Especial Nro 

  r 

  

RUC: 0400933180001 

FACTURA 

No.  002-002-000016135 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

100492016 111349040043319000165997211f5 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN 10/05/2016 11:13:49.000 

AMBIENTE: PRODUCCION * 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

1005201601040093318000120020020000161350001608011 

'l 

  

  
  

  

  

  

  

        
  

  

  
  

  

  

  

  

  

        

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO 

Razón Social / Nombres y Apellidos: COMPANIA CINATRADIGAS S.A. RUC /CI: 1792409896001 

Fecha Emisión: 10/05/2016 Guía Remisión: AN 

Cod. Cod. s 4 i L 4 e Cant Descripción Precio Descuento Precio 
Principal | Auxiliar Unitario Total 

1 — [(2) CERTIFICACIÓN DE COMPULSAS 280; 0 2.80 

SUBTOTAL 12% 2.8 

Información Adicional SUBTOTAL 0% 0.0 

: SUBTOTAL No objeto de IVA 0 
latrizador NANCY GERMANIA OCHOA ALVAREZ SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 250 

NUNERO DE 20161701044D02083 
DESCUENTO 0 

! ICE o 

¿mail Cliente judithrmartinez28482)+ho'mail.com WA 12% 0.34 

. PROPINA o 
3650: 

[FELEFONO 2200502 VALOR TOTAL 3.14   
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  > 1 =: 

AE 

A
N
 REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES SRI 

  

   

  

  
    
    

  

Código: RIMRUC2016000494203 

Fecha: 12/05/2016 11:12:55 AM   

Referencia: DIAGONAL CONCEJO PARTICIPACIÓN CIUDADANA Edificio: JARAMILLO BREIN Piso: 3 Oficina: 304A Celular: 0995245580 Emall: 
juditirrartinez28480 hotmail.com Telefono Trabajo: 023211957 

con la facultad prevista en al 

Í Notaria! 
Me al 51, del artículo 18 de la ley 

a fotocoplas, de los documentos, sue 

eri... 10J88 anteceden Sn iguales alos que M 

presentados 

RAZA: De eonlormidad 

   
      

   

2 ilva 
- sk Gtenda. Zapata silv: 

NotcTATS orar DÉCIMA OCTAVA DE 
Quito, DAT 

      

SOCIEDADES 
Ss «te hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 1792409896001 O REED cera 
RAZÓN SOCIAL: COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE dÁS:3 2 RADICA e CETATA 

sa OCTAVA] 
Ep ada Zap, as 

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS [7 Po E Cp, Map" ] E - 
LS EA EY 

No. ESTABLEGIMIENTO: — 001 — Estados ABIERTO-MATBIZ. Ñ FEGINICIO ACTA, rqae2o1 z 
NOMBRE COMERCIAL: — CINATRADIGAS S.A. FEC. CIERRE: A Fl ela" h 
ACTIVIDAD ECONÓMICA: En %, " SA 1 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA. e FOCUS AARIA 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: A = GIAA Ia cn Sa Provincia; PICHINCHA Canton; QUITO Parroquia: SANTA PRISCA Bamo: SANTA PRISCA Calle; SANTA PRISCA Numero: OÉS54:1 , lus 
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REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES ] 

  

SOCIEDADES 
«de hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 1792409896001 

RAZÓN SOCIAL: COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE GAS S.A.CINATRADIGAS. 

NOMBRE COMERCIAL: GINATRADIGAS 5.A. 

REPRESENTANTE LEGAL: MARTINEZ PEREZ MARIA JUDITH 
CONTADOR: GOME? CASTRO RUBEN ARMANDO 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: st 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SN NÚMERO: SIN 

FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 1942/2012 

FEC. INSCRIPCIÓN: 1amafjaota FEC. ACTUALIZACIÓN: 22/03/2016 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

  

ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL * 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA, 

  

[bomiciLto TRIBUTARIO | 

Provincia: PICHINCHA Canton: QUITO Parroquia: SANTA PRISCA Barrio: SANTA PRÍSCA Calle: SANTA PRISCA Numero: OE3-64 Interseccion: PASAJE SAN LUIS 
Edificio: JARAMILLO BREIN Piso: 3 Oficina: 304A Referencia ubicacion: DIAGONAL CONCEJO PARTICIPACIÓN CIUDADANA Celular: 0995245580 Email: 
juditimartinez28480 hotmail.com Telefono Trabajo: 023211957 

  

DOMICILIO ESPECIAL ] 

SN 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS _ - ] 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - AD! 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE (VA 

  

  

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS ] 

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABIERTOS 

JURISDICCIÓN WZONA 9 PICHINCHA CERRADOS 0 

  

Código: RIMRUC2016000494203 

Fecha: 12/05/2016 11:12:55 AM 
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Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA, de la ESCRITURA PÚBLICA de la ACLARATORIA DE 

AUMENTO DE CAPITALY REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL, que otorga la 

COMPAÑÍA NACIONAL DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE GAS S.A. 

CINATRADIGAS, la misma que se encuentra debidamente firmada y sellada en 

los mismos lugar y fecha de su celebración 

           

  

  3 

DOC GLENDA ZAP TA SIL A Is 
% y 

NOTARIA DÉCIMA OCTAVA DEL ¡CAÑF
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IMTFURA pa 

Factura: 002-002-000012997 20161701012000543 

   

NOTARIO(A) MARIA DEL PILAR FLORES FLORES 

NOTARÍA DÉCIMA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N? 20161701012000543 

FECHA: 13 DE MAYO DEL 2016, (12:48) 

"TIPO DE : [ACLARATORIA 

[ACLARA AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMP; NACIONAL DE TRANSPORTE Y DEGAS S.A. 
CINATRADIGAS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 11-05-2016 

NÚMERO DE PROTOCOLO: P01590 

¡ACTO O CONTRATO: 

¡'OTORGANTES 

OTORGADO POR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

MARTINEZ PEREZ MARIA JUDITH REPRESENTANDO A CÉDULA 1702249010 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE ¡DENTIDAD 

TESTIMONIO 

¡ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — |27-11-2015 

NÚMERO DE PROTOCOLO:" Po2999 

PILAR FLORES FLORES 

DÉCIMA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

 



  

NOTARÍA aros 

XI El 
QUITO D.M. 

UN Daa María del “Pilan Flones 

ZÓN: Se tomó razón al margen de la escritura matriz de AU- 

MENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS de la COM- 

PAÑÍA NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRIBUCIÓN DE 

GAS S.A. CINATRADIGAS, de veintisiete de noviembre de dos 

mil quince (27 de noviembre de 2015), otorgada ante mí, la 

suscrita Notaria, del contenido de la escritura ACLARATORIA 

DE AUMENTO DE CAPITAL, de once de mayo de dos mil dieci- 

séis (11 de mayo de 2016), otorgada ante la doctora GLENDA 

ZAPATA SILVA, Notaria Décima Octava de esta ciudad y can- 

tón Quito, cuyo testimonio antecede. Quito-, hoy, día viernes, 

trece de mayo de dos mil dieciséis.-- 

      
Mer Cantil d 

  
  

  

Av. República de El Salvador No 36-213 y Av. Naciones Unidas 
Edificio SUYANA Of. 102 Piso Bajo Telf. (593) 2 3326058/3326072 

Quito, Distrito Metropolitano      
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.JREGISTRO 
ad ] MERCANTIL 

A, QUITO 

   

  

TRÁMITE NÚMERO: 38553 
  

MIG - 

   

MUI     
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS CON ACLARATORIA DE 

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 27046 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 22/06/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2721 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1702249010 MARTINEZ PEREZ MARIA REPRESENTANTE LEGAL 

JUDITH       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS CON 

ACLARATORIA DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA DECIMA SEGUNDA /QUITO /27/11/2015 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTES Y DISTRIBUCION DE 

GAS S.A. CINATRADIGAS 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO       
  

4. DATOS ADICIONALES: 

SE ADJUNTA ESCRITURA ACLARATORIA ANTE EL NOTARIO DECIMO OCTAVO DEL CANTON QUITO CON 

FECHA 11/05/2016.-SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N2 2203 DEL REGISTRO MERCANTIL 

DE 11/07/2012.- 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

      

   
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 22 D Í MES DE JUNIO DE 2016 ¿an%” Regist, 

2 

S $ ) 
¿ 
JLUCIÓN 15% DRA. JOHANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESGL MA 

REGISTRADOR MERGCÁNTIL DEL CANTÓN QUITO a 
R % 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE ÚALLAROEL 
ao 

canti des Car 

so
ma
nd
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